

## شهریادگر

زندگینامه شهید محمدرضا  
حجر الاسودی

شهید محمدرضا حجرالاسودی، بیستم بهمن ۱۳۴۶، در شهرستان اصفهان چشم به جهان گشود. پدرش احمد، و مادرش ملوک نام داشت. دانش آموز دوم متوسطه در رشته تجربی بود و تمرکز خود را بر کسب علم و دانش گذاشت و در مدرسه مشغول به تحصیل شد. او به عنوان بسیجی در جبهه حضور یافت. وی که دوره‌های امدادی و کمک‌های اولیه را نیز فرا گرفته بود، عازم جبهه کردستان شد تا به درمان مجروحان جنگی بپردازد. سیزدهم مرداد ۱۳۶۲ در تنگه چزابه بر اثر اصابت ترکش به صورتش شهید شد. مزار او در گلستان شهدای زادگاهش واقع است. وی در این راه و در منطقه حاجی عمران اقلیم کردستان توسط نیروهای بعثی به شهادت رسید. در قسمتی از وصیت نامه شهید آمده است: «در حقیقت آزادی چیزی جز بندگی خدا یا پایبندی به احکام خدائست. آزادی واقعی آن است که بر سر رشد و کمال حقیقی انسان هیچ مانعی نباشد.»

## اخبار روز

بیش از ۱۹ هزار مأموریت هلال احمر در حوادث  
ترافیکی طی ۱۱ ماه ۱۴۰۳

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: «از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه ۱۴۰۳ مجموعه مأموریت‌های هلال احمر در حوادث ترافیکی طی ۱۱ ماه، ۱۹۳۸۵ مورد بوده است.» بابک محمودی در همایش بررسی راهکارهای کاهش آتش سوزی خودروها که در سازمان آتش‌نشانی برگزار شد، به ارائه آماری از حوادث ترافیکی پرداخت و گفت: «مادر همه حوادث حضور رانندگی است. این آمارها بر اساس مأموریت‌هایی است که خودمان در تهران حضور پیدا کرده‌ایم. مجموعه حوادث ترافیکی از اول فروردین سال جاری تا ۳۰ بهمن، ۱۹۳۸۵ مورد است. مجموعه مصدومان انتقالی ۱۲۳۵۶ نفر و مجموعه مصدومان نجات و رهاسازی شده ۲۹۶ نفر بود؛ البته مجدد مورد تأکید است که این آمار مأموریت‌های خودمان است.» وی درباره تجهیزات عملیاتی هلال احمر بیان کرد: «مجموعه سازمان امداد و نجات، بالغ بر ۵ هزار دستگاه خودروی ناگوان عملیاتی ماست. یک هزار دستگاه نیز سال گذشته اضافه شده است که هنوز تجهیز نشده است. ۲۴ فروردین با لگد امداد و نجات داریم و بالغ بر ۷۳ هزار نیروی آموزش دیده که حدود ۴۶ هزار نفر از این افراد فعال و بسیاری از این افراد داوطلب هستند که با کم‌ترین هزینه مأموریت انجام می‌دهند.» رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به این که در این هفته ۵ حادثه تانوبوس داشته‌ایم افزود: «کنون یک کیف، که چهار مأموریت اصلی کیف ضد آلودگی، ضد خواب‌آلودگی، ترمز اضطراری و... برای حفظ خودرو انجام می‌دهد در کشور چین، کمتر از ۲۰۰ دلار است. من متأسف هستم که بعضی از این خودروهایی که اکنون دارو وارد می‌شود، این تجهیزات را از روی آن بازی کنند و در کشور ما این تجهیزات جزو الزامات نیست.»

## دبیرکل جمعیت هلال احمر به پویش «بهرفت» پیوست

دبیرکل جمعیت هلال احمر، با اعلام حمایت از پویش ملی «بهرفت» با رویکرد بهبود رفتارهای ترافیکی به این حرکت مردمی پیوست. روز چهارشنبه ۹ اسفند ماه ۱۴۰۳ در حاشیه افتتاحیه فاز اول سالن بزرگ چند منظوره جمعیت هلال احمر شهرستان بروجن میثم افشار دبیرکل جمعیت هلال احمر، با اعلام حمایت از پویش ملی «بهرفت» با رویکرد بهبود رفتارهای ترافیکی به این حرکت مردمی پیوست.

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر کشور تأکید کرد

## ضرورت زنده نگه داشتن آرمان‌های شهدا در جامعه

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر کشور که به منظور شرکت در یادواره ۱۲۹ شهید امدادگر خوزستان به این استان سفر کرده بود، در بدو ورود با استقبال جمعی از مدیران و اعضای این جمعیت قرار گرفت.

حجت الاسلام والمسلمین معزی ضمن ابراز خرسندی از حضور در این استان، گفت: «خدا را شاکرم که توفیق حضور در استان خوزستان، سرزمین سلحشوران و مردان مبارز راه خدا را یافتیم، داری که بزرگ مردانش همچون ستاره در آسمان ایران می‌درخشند و برای انقلاب اسلامی رمز و راهی در دل دارند. خوشحالم که در مراسم شهدای هلال احمر شرکت می‌کنم. شهدایی که برای خدمت به خلق خدا در جبهه‌های نبرد حاضر شدند تا ملت ایران سرفراز و سر بلند بماند.»

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر کشور با تأکید بر اهمیت زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا گفت: «در سراسر کشور برنامه‌های مختلفی برای گرامی‌داشت یاد شهدا برگزار شده است و استان خوزستان میزبان اختتامیه این یادواره‌ها در سطح کشور است که امیدواریم این مراسم مورد قبول حضرت حق قرار گیرد و ادا دینی باشد به شهدایی که در راه خدا به خون خود غلطی ننهادند و درخت اسلام را بیاری کردند.»

## پیام تسلیت

## پیام تسلیت رئیس جمعیت هلال احمر در پی

## درگذشت امدادگر گلستانی

رئیس جمعیت هلال احمر با صدور پیامی، درگذشت مرحوم سعید سعیدی امدادگر جمعیت هلال احمر شهرستان آزادشهر استان گلستان را تسلیت گفت.

در متن پیام تسلیت پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر آمده است: «خبر درگذشت سعید سعیدی امدادگر جمعیت هلال احمر شهرستان آزادشهر در استان گلستان موجب تأسف و تألم خاطر این جانب شد. آنچه این امدادگر عزیز جمعیت هلال احمر امروز به عنوان اندوخته اخروی در پیشگاه خداوند متعال دارد کارنامه‌ای مزین به مهربانی و کمک به مردم حادثه دیده است که ان شاء الله این حسنات هموارکننده مسیر عروج وی تارضوان الهی خواهد شد و او را از جمله سعادت‌مندان قرار خواهد داد که در آیه شریفه «فَاتَّاهُمُ اللَّهُ تَوَابَ الدُّنْيَا وَحَسُنَ تَوَابُ الْآخِرَةِ وَاللَّهُ يُحِبُّ الْمُحْسِنِينَ» به آنها اشاره شده است. فقدان زنده یاد سعید سعیدی را به خانواده محترم ایشان و امدادگران جمعیت هلال احمر استان گلستان تسلیت می‌گویم و شریک غم آنان هستم. از پروردگار متعال برای روح مطهر او رحمت و مغفرت الهی و برای بازماندگان گرامی صبر خواهانم.»

## «شهروند» از مراسم تجلیل از خیران جمعیت هلال احمر گزارش می‌دهد

## چتر حمایتی امانتداران نیکوکار هلال احمر

کولیوند: همیاری و نوع دوستی خیرین داوطلب، سرمایه‌ای ارزشمند برای تحقق اهداف بشردوستانه است

تشکل‌های مردم‌نهاد و مؤسسات خیریه، قدم‌های مثبتی برای تسکین آلام بشری برداشته‌اند. داوطلبان سرمایه‌های اصلی این سازمان هستند و همیشه در تلاشند تا بتوانند با هم‌افزایی و همدلی در راستای اقدامات بشردوستانه به هم‌نوعان خود خدمات شایسته‌ای ارائه کنند. حالا نیز در آستانه ماه مبارک رمضان، مراسمی با حضور رئیس جمعیت هلال احمر برگزار و طی آن از خیرین و نیکوکاران حامی این جمعیت تقدیر شد. این مراسم با حضور مسئولان عالی جمعیت هلال احمر و جمع کثیری از نیکوکاران و خیران، شامگاه ۷ بهمن‌ماه در تهران برگزار شد.

سیدفرهانی: سازمان داوطلبان هلال احمر مثل همیشه با مشارکت خوبی که با خیرین دارد، همواره خوش درخشیده است. جمعیت هلال احمر همیشه وظایف سنگینی برعهده داشته و اقدامات مؤثری در حوزه تسکین آلام بشری انجام داده است که تحقق آنها با کمک داوطلبان میسر شد. سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر همیشه در حوزه‌های مختلف فعال است و جلب مشارکت مردمی و جذب و سازماندهی قابل توجهی انجام داده است. به‌طوریکه در این مدت اخیر به‌خصوص در حوادث مختلف، با مشارکت نهادها و مؤسسات خیریه، منابع خوبی برای کمک‌های مردمی جمع‌آوری شد. با بهره‌گیری از ظرفیت



این جمعیت؛ حاج ابراهیم آشتیانی، از حضور و همراهی همه نیکوکاران و خیرین در فعالیت‌ها و اقدامات بشردوستانه هلال احمر قدر دانی کرد.

رئیس جمعیت هلال احمر کار خیر را یک سرمایه‌گذاری دانست و افزود: «پشتوانه خدمات و اقدامات انسان‌دوستانه هلال احمر، خیران، نیکوکاران و مردم معیشت دوست هستند. او در ادامه با بیان اینکه کار خیر، معامله با خداوند است، تأکید کرد: «بالاترین تجارت دنیوی و اخروی و عظیم‌ترین سرمایه‌گذاری، کار خیر و بشردوستانه در راستای کمک و دستگیری نیازمندان است.»

کولیوند در ادامه با اشاره به حدیثی از پیامبر اکرم (ص) افزود: «خیرالناس کسی است که خیر او بیشتر از همه به مردم برسد و شما خیرین که اینجا گرد هم آمدید، پیش خداوند صاحب بالاترین اعتبار و آبرو و از صالح‌ترین و صادق‌ترین بندگان خداوند هستید. این جمعیت افتخار خدمت به مردم را دارد و امانت‌دار خیرین و نیکوکاران در گرفتن دست‌نیازمندان است.»

## خدمات خالصانه هلال احمر در مناطق محروم

محمد داغی، رئیس هیات مدیره موسسه خیریه بنیاد دانش هم در این زمینه به خبرنگار «شهروند» گفت: «با هلال احمر در راستای تأمین هزینه‌های تحصیلاتی و هم‌معیشتی افراد نیازمند فعالیت مشترک داریم. یاد می‌آید که پیش از همکاری با جمعیت، درباره آن بررسی و تحقیق کردم و متوجه شدم که افراد در این مجموعه خالصانه فعالیت می‌کنند و در مناطق محروم کمک‌های شایانی انجام می‌دهند. وقتی خدمات خالصانه این جمعیت را دیدیم، متوجه شدیم که باید به آن اعتماد کنیم و تا به حال دو سال است که با هم مشارکت داریم. اصل فعالیت و مشارکت ما در حوزه تحصیلات و معیشت زندگی مردم محروم، هم ما به جمعیت کمک می‌کنیم و هم آنها نیز به ما کمک می‌کنند. مثلاً ما ایتم را شناسایی می‌کنیم، هزینه معیشت و تحصیلات او را تأمین می‌کنیم. در این دورانی که به عید نوروز و ماه مبارک رمضان نیز نزدیک هستیم، برنامه داریم که بسته‌های معیشتی را بین افراد نیازمندی که با مجموعه هلال احمر آنها را شناسایی کردیم، توزیع کنیم. همچنین در حال حاضر نیز به عنوان پدر معنوی ۱۵۰۰ یتیم، هزینه‌های معیشتی و تحصیلات آنها را با همکاری هلال احمر تأمین می‌کنیم.»

فعالیت‌های امدادی و حمایتی تأکید کرد و گفت: «همیاری و نوع دوستی شما خیرین داوطلب، سرمایه‌ای ارزشمند برای تحقق اهداف بشردوستانه است.» کولیوند همچنین تأکید کرد: «هلال احمر امانتدار

خیرین و نیکوکاران در گرفتن دست‌نیازمندان و کمک و یاری رساندن به آنهاست.» پیرحسین کولیوند، با گرامی‌داشت یاد و خاطره یکی از بزرگترین خیران همراه با

## تجلیل از خیران هلال احمر

در این مراسم، خیران و نیکوکاران با تأکید بر اهمیت کمک‌رسانی به نیازمندان در ماه پربرکت رمضان، به ادامه حمایت‌های خود از برنامه‌های انسان‌دوستانه و امدادی هلال احمر متعهد شدند. همچنین، گزارشی از اقدامات انجام‌شده در حوزه حمایت‌های معیشتی و امدادی ارائه شد و خیرین با برنامه‌های ویژه جمعیت هلال احمر برای کمک به اقشار آسیب‌پذیر در ماه رمضان آشنا شدند. این برنامه‌ها شامل توزیع بسته‌های معیشتی، حمایت از بیماران نیازمند، تأمین دارو و تجهیزات پزشکی، و اجرای طرح‌های ویژه برای محرومان است. در پایان، خیرین و نیکوکاران با دریافت لوح تقدیر و نشان ویژه جمعیت هلال احمر مورد تجلیل قرار گرفتند و بر تداوم این مسیر ارزشمند تأکید شد.

## سرمایه‌ای ارزشمند برای تحقق اهداف بشردوستانه

در این مراسم، رئیس جمعیت هلال احمر ضمن قدر دانی از مشارکت فعال خیرین، بر نقش مهم آن‌ها در تقویت

## هلال احمر خوشنام و مورد اعتماد مردم است

یادم می‌آید که آن زمان از هلال احمر یک کامیون دارو می‌گرفتم و برای درمان مجروحان استفاده می‌کردیم. خدماتی که این جمعیت در زمان جنگ به مجروحان ارائه می‌کرد، فوق‌العاده بود. البته گروهی که ورود می‌کنند، هلال احمر است. در این سال‌ها هیچوقت ندیدم کسی از هلال احمر صحبت منفی کند. هر زمان که صحبت از این مجموعه بوده، به خوشنامی از آن یاد شده است. هلال احمر در زمینه ارائه خدمات در بحران‌ها در کشور حرف اول را می‌زند. و به نظر من کسی هم نیست به این مجموعه اعتماد نداشته باشد.»

است که فقط به مددجویان یا نیازمندان، خدمات نمی‌دهد. به اقشار مختلف مردم خدمت می‌کند. برای همین حس خیلی خوبی داریم که با این جمعیت همکاری داریم. بیشتر همکاری‌ای که با هم داریم، در حوزه امانات تجهیزات پزشکی است. مثلاً بیماری را به هلال احمر معرفی می‌کنیم یا هلال احمر نیز برای ارائه خدمت به بیماری، او را به ما معرفی می‌کند. اصل همکاری‌مان نیز از دوران کرونا بیشتر شد و تا به امروز ادامه دارد. در واقع اگر بخواهیم از زمان آشنایی‌ام با هلال احمر بگویم، به دوره جنگ برمی‌گردد. آن زمان هلال احمر در زمینه درمان و دارو و تجهیزات پزشکی کمک بسیار بزرگی بود.

عبدالله مست علیپور مدیرعامل مجمع خیران تجهیزات پزشکی کشور در حاشیه این مراسم به خبرنگار «شهروند» گفت: «هلال احمر مجموعه خوشنام و مورد اعتماد مردم است. برای ما افتخار است که در کنار هلال احمر فعالیت داشته باشیم و بتوانیم از این طریق به مردم خدمات ارائه دهیم. در واقع بخشی از فعالیت‌هایمان مثل هم است. چند سال است که با یکدیگر تعامل و تبادل تجهیزات پزشکی داریم. یک سری وسایل و تجهیزات را ما در اختیار آنها قرار می‌دهیم و یکسری تجهیزات را نیز هلال احمر در اختیار ما قرار می‌دهد تا به مردم ارائه دهیم. هلال احمر مجموعه‌ای

## آمادگی تمام ارکان هلال احمر برای خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی

افزایی سازمان داوطلبان و سازمان جوانان در طرح نوروزی اهمیت ویژه‌ای دارد. بر همین اساس بهره‌گیری از توان ۵۰ هزار داوطلب می‌تواند پوشش خوبی در سطح کشور ایجاد کند. امروز ۶۲۷ پایگاه ثابت، ۳۵ واحد آنست، ۳۲ مرکز کنترل و هماهنگی، ۳۷ مرکز واکنش سریع، ۳۰۰ پست سیار امدادی، ۷۰ هزار نیروی عملیاتی، بالغ بر ۱۶۰۰ خودروی امدادی و بیش از ۱۱۰۰ آمبولانس نیز در طرح نوروزی هلال احمر در عملیات حاضر خواهند بود. ۲۰ بالگرد هلال احمر نیز در ایام نوروز آماده خدمت‌رسانی سریع و شبانه‌روزی به هموطنان هستند. نیروهای جمعیت لحظه‌ای در خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی تأخیر نخواهند داشت و با تمام توان وارد میدان خواهیم شد تا نوروزی کم‌حادثه‌تر از سال قبل را تجربه کنیم.»



بوده‌اند. وظیفه‌های ما نیز این است که آموزش‌های تخصصی به این نیروهای داوطلب ارائه دهیم. پرورش نیروی آشنا به مقدمات درمان در این عرصه بسیار مهم است زیرا پایه و اساس هلال احمر ارائه کمک‌های اولیه است. هم

برنامه نشان از اقدام خوبی است که در دستور کار قرار گرفته زیر ضرورت دارد تا مردم از موقعیت پایگاه‌های هلال احمر آگاه شوند. اساس کار هلال احمر بهره‌گیری از نیروی داوطلبانه است و مردم نیز در این راستا همواره همراه هلال احمر

رئیس جمعیت هلال احمر در جلسه هماهنگی ستاد نوروزی هلال احمر از آمادگی تمام ارکان هلال احمر برای خدمت‌رسانی به مسافران نوروزی خبر داد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در جلسه هماهنگی ستاد نوروزی هلال احمر، گفت: «وظیفه هلال احمر صرفاً امداد رسانی نیست و باید خدماتی همه‌جانبه به مردم ارائه شود. باز بودن مراکز توانبخشی و داروخانه‌ها در ایام تعطیل، پذیرش و جذب جوانان و بهره‌گیری از ظرفیت جوانان در شهرها و مأموریت‌ها می‌تواند کمک بسزایی برای خدمت‌رسانی بهتر باشد. باید در عمل نیز کار راه جوانان بسپاریم. بهره‌گیری از ۱۰ هزار نیروی جوان هلال احمر در مأموریت‌های نوروزی نیز در همین راستا تعریف شده است. درج موقعیت مکانی پست‌های نوروزی در